12 meses contados da assinatura..

5 – FORMA COMO OS SERVIÇOS SERÃO SOLICITADOS (REGIME DE EXECUÇÃO)

Regime de execução dos serviços : Empreita por Preço Global

6 – ESTIMATIVA DE CUSTO

Estima-se a presente licitação no valor máximo total de R$ 2.250.914,62 (Dois milhões, duzentos e cinquenta mil,
novecentos e catorze reais e sessenta e dois centavos)

7 – INFORMAÇÃO DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO E FINANCEIRO

Informamos a existência de recursos orçamentários e financeiros para Execução de Obras Pavimentação -
Infraestrutura Urbana , no valor máximo de R$ 2.250.914,62 (Dois milhões, duzentos e cinquenta mil, novecentos e
catorze reais e sessenta e dois centavos) conforme necessidades apontadas, especificações e documentos, sendo
que os pagamentos serão efetuados através da seguinte Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária 542.99.110-0

8 – ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Fica designado como gestor de contrato para esta licitação os seguintes servidores, os quais acompanharão e

[...]

8.1 – Será selecionado o fornecedor que apresentar o menor preço e que atenda todos 
os requisitos de habilitação, bem como atenda todas as demais exigências do item 4 
deste termo de referência. 

9. Estimativas de Valor e Quantidades 

9.1 - Estima-se a presente licitação no valor máximo total de R$ 2.250.914,62 (Dois 
milhões, duzentos e cinquenta mil, novecentos e catorze reais e sessenta e dois 

centavos), valores esses obtidos por meio de planilhas oficiais de referência de custos 
CDHU, SINAPI entre outros. 

9.2 - A quantidades de referência foi estimada por meio dos projetos e demais 
documentos que acompanham os anexos do presente Termo de Referência.